Iliis tribus punctis premissis et diligenter examinatis atque debite exequutioni 

demandatis trachtandum est de rege nouo ipsi regno prefitiendo. 

Jtem primo animaattendendum^ est, quam cauti et vigiles et attenti debeant 

esse consiliarii et regnicole in regno electiuo, quod per incuriam et negligentiam non 

patiantur neque sustineant corum regnum electiuum fieri alicui regi liereditarium et 

successorium, quia tune ipsi consiliarii et regnicole amittunt dominium directum ipsius 

regni et ipsi regi liereditario acquiritur pro se et suis posteris, et sic libertas consilia-

riorum et regnicolarum conuertitur in seruitutem. et ad euitandum talem seruitutem 

longa linea directa regum in regno electiuo fugienda est. si quarta linea directa dat 

successionem, tune tercia, que est immediata via ad quartam, periculosa est, nisi 

cautelis pregnantibus adhibitis, si saltem sufFicienter adhiberi possint. 

Exerptum notabile ex diet. Bart. et idem in efFectu reperitur apud ecclesiam 

Lundensem et apud alias ecclesias cathedrales prouincie Dacie etc., quia sic prius pro­

cessum est in regno Dacie illius vacationis tempore. Jmmo jMatliias quondam Vnga-

rorum rex in extremis agens, postquam loquelam perdidit, mandauit per pollicem 

suum, eundem processum fieri per consiliarios suos eo defuncto. Quo processu sic 

facto et per sedem apostolicam approbato, jpsi Vngari elegerunt regem Bohemie 

prefitiendo eum eciam regno Vngarie contra Maximilianum tune regem Romanorum 

pretendentem se tanquam ducem Austrie jus successorium habere in regno Vngarie 

predicto. 

13. 

Christiem Is foreldbige Ilaandfæstning, dat. Haderslev 1 Septbr. 1448^. 

Wy Cristiern, meth gudhs nathe greue j Oldenborgh och Delmenhorst, hielsse 

alle men nerwerindes och kommescliulendes kærlighe meth wor herre, och kungore 

och kennes meth thette wort opne breff, at wy ære swo ouerens wordne meth ærlighe 

* aiaatteiidii vel aiaadtendu. Original paa Pergament med alle 14 Segl (No. 1-3 i riidt, 4-14 i gront 

Vox, de fleste vel bevarede) hængende derunder i Pergamentsremme, bagpaa med en samtidig Haand mær­

ket: Littera dnj Cristiernj Dacie etc. moderni et ducis Slesuicensis super articulis conseruatiuis vtilitatum 

et punctis necessarijs regnj Dacie. 

C 
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ryghens radli afF Danmark vpa alle rygliens jnbyggeres weghne, som nw ære och 

komme sclmle, at wy wele och schule holde stadighe, faste och wbrodelighe alle thesse 

efFterscreffne article, om gudh thet swo forseet hauer, at wy worde koning i Damnark.